[bookmark: _GoBack]

Об ограничениях розничной продажи и употребления алкогольной продукции в     г.Казани в период проведения Кубка конфедераций FIFA 2017 года

	В соответствии со статьей 16 Федерального закона  Российской Федерации от   22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», пунктом 18 Указа Президента Российской Федерации от 9 мая 2017 года № 202 «Об особенностях применения усиленных мер безопасности в период проведения в Российской Федерации чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года и Кубка конфедераций FIFA       2017 года», в целях обеспечения безопасности мероприятий, связанных с проведением с 17 июня по 2 июля 2017 года в г.Казани Кубка конфедераций FIFA 2017 года, Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Установить, что 18, 22, 24, 28 июня 2017 года не допускаются продажа алкогольной  продукции в г.Казани на всех объектах розничной продажи, указанных в  Федеральном законе от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», не отнесенных к типу «ресторан», за исключением пива и пивных напитков в розлив, а также употребление алкогольной продукции в границах территорий согласно приложениям № 1 – 4 к настоящему постановлению.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Государственную инспекцию Республики Татарстан по обеспечению государственного контроля за производством, оборотом и качеством этилового спирта, алкогольной продукции и защите прав потребителей и по согласованию на Министерство внутренних дел по Республике Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан								           А.В.Песошин